sin presentar el convenio modificatorio, en incumplimiento de los artículos 43, de la Ley 
General de Contabilidad Gubernamental, 29 y 29-A, del Código Fiscal de la Federación. 

2022-D-24010-19-1666-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
1,052,000.00 pesos (un millón cincuenta y dos mil pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos 
financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta bancaria de las 
Participaciones Federales a Municipios, por la falta de documentación justificativa del gasto, 
por no presentar la evidencia de la recepción de los servicios musicales contratados y por